
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 191 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA 

 

N. 49 DEL 15-12-2020 

 

 

Oggetto: Liquidazione compensi ai collaboratori servizio finanziario, tributi e personale convenzionato 

con il Comune di Poggiodomo a valere del Fondo contrattazione decentrata anno 2019. 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quindici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 

minni sonia 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 

Dato atto che: 

 

- con Decreto Sindacale n. 5 del 1/10/2019 del Comune di Monteleone di Spoleto è stato 

conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, Personale e Tributi alla 

dottoressa Minni Sonia; 

 

- Il Comune di Poggiodomo in data 27/01/2020 ha stipulato una convenzione con il comune 

di cui sopra per la gestione in forma associata del Servizio Finanziario, Personale e Tributi; 

 

-il Bilancio di previsione del Comune di Poggiodomo 2020/2022 è stato approvato con 

Delibera di Consiglio comunale n. 15 del 26/06/2020; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 

267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. 118/2011; 

 

Premesso che con atto del Consiglio Comunale n.19 del 25/06/2014, venne prorogata la 

convenzione tra il Comune di Cascia e il Comune di Poggiodomo per la gestione del servizio 

finanziario-contabile del Comune di Poggiodomo fino alla scadenza del mandato 

dell'Amministrazione del Comune di Poggiodomo; 

 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.49 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Visto che in base all'art. 4 della predetta convenzione, l'affidamento del servizio finanziario, 

Personale e Tributi è stato affidato al funzionario dipendente Responsabile del servizio 

finanziario contabile del Comune di Cascia, Dott.ssa Patrizia Lattanzi, la quale in base a 

quanto stabilito dall'art. 5, della predetta convenzione, si è avvalsa, sotto la propria 

responsabilità, della collaborazione, durante il normale orario d'ufficio svolto presso il 

Comune di Cascia, dai dipendenti Sabatini Angelo e Montani Francesco, unità queste operanti 

nell'area economico finanziaria e personale e dei Sigg.ri Cherubini Sabatino e Spuntarelli 

Sabrina operanti nell'area Tributi del Comune di Cascia; 

 

Visto che l'art. 6 della predetta Convenzione, prevede che ai suddetti collaboratori venga 

corrisposto un compenso complessivo incentivante lordo annuo di Euro 3.500,00, oltre oneri 

riflessi, riconosciuto in misura annua di Euro 1.800,00 per il Sig. Sabatini, € 100,00 Montani 

ed Euro 800,00 ciascuno per i Signori Cherubini e Spuntarelli;  

 

Dato atto che: 

- con determina dirigenziale n. 27 del 26/11/2019 è stato costituito il Fondo per le risorse 

decentrate per l’anno 2019; 

- con delibera n. 61 del 27/12/2019 la giunta comunale del Comune di Poggiodomo ha 

autorizzato la sottoscrizione del CID per l’anno 2019 – 2021 e che lo stesso è stato sottoscritto 

in data 30/12/2019; 

 

Motivazione: 

Si ritiene che il Comune di Cascia possa procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra 

ai dipendenti coinvolti nella convenzione, a valere delle somme inserite nel Fondo 2019 di cui 

all’articolo 68, comma 2, lettera e) Indennità per specifiche responsabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di disporre che il Comune di Cascia possa liquidare un totale complessivo di euro 

3.500,00 oltre oneri riflessi, a favore del dipendente Sabatini Angelo Euro 1.800,00, 

del dipendente Montani Francesco Euro 100,00, del dipendente Cherubini Sabatino 

Euro 800,00 e della dipendente Spuntarelli Sabrina Euro 800,00 oltre oneri riflessi;  

 

2) Di dare atto che il Comune di Poggiodomo corrisponderà al Comune di Cascia le 

somme erogate, dietro presentazione di dettagliato rendiconto; 
 

3) Di trasmettere il presente atto al Comune di Cascia per gli adempimenti di 

competenza;  

 

4) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di 

regolarità-amministrativo contabile ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che 

con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 
 

5) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del 

visto del responsabile del servizio finanziario, in conformità al d.lgs. 267/2000, art. 

151 comma 4; 
 

6) Di dare atto che in adempimento a quanto disposto dal d.lgs. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.49 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

 

7) Di dare atto che l’Unità organizzativa responsabile è l’Area Finanziaria del Comune 

di Poggiodomo e il nominativo del Responsabile del Procedimento è Minni Sonia 

dell’Area predetta. 

 

 

 

 

 

 
 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.49 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to minni sonia 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

 

Data: 15-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 15-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  15-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 03-02-2021    al 18-02-2021 

Lì  03-02-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to minni sonia 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.49 del 15-12-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 minni sonia 

 


